(fol. 78v) All'Emm.mi e R.mi Signori Cardinali della S. Congr. di Propaganda Fide. Per divotissimo Oratore il Procuratore generale de Basiliani Ruteni. 15 Novembris 1745.

269.

Volodymyr, 14.II.1746.

Acta praeparationis schedae Vocalium in Consult. Antopolitana et Volodimiriensi de mandato Episcopi Zenopolitani.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 7, fol. 88-96v.

In Nomine Domini, Amen.

Praesenti publico Instrumento cunctis ubique pateat et sit notum quomodo anno a Nativitate Domini Nostri JESU CHRISTI DMCCXLVI, Indictione Romana IX, Pontificatu SS.mi Domini Nostri Domini BENEDICTI Divina Providentia PAPAE ejus Nominis XIV, Anno ipsius Coronationis Sexto, die vero Lunae, quae erat XIV mensis Februarij, in mei publici Sacra Auctoritate Apostolica Notarij jurati Testiumque infrascriptorum praesentia, Comparens personaliter Nobilis ac gen.sus D.us Casimirus Czaykowski, Aulicus Ill.mi et Rnd.mi Domini Georgij Comitissae de Lascaris, Episcopi Zenopolitani, Praepositi Infulati Insignis Ecclesiae Collegiatae Olycensis, ad meliorem fidem et juris Officium obtulit et ad acticandum porrexit Acta Convocationis Vlodimiriensis VV. PP. Ord. D. Basilij Magni, sub Praesidentia ejusdem Ill.mi et Rnd.ssimi Episcopi Zenopolitani, qua Delegati Apostolici, celebratae, eaque ex vero originali suo, nulla rasura maculato, Actis praesentibus inseri et ingrossari petijt, quae de verbo ad verbum tenoris sunt sequentis.

Transumptum ex Actis Ordinis Sancti Basilij Magni Congregationis Ruthenorum Generalibus, consultationis numero Quartae, sub praesidentia Ill.mi et Rn.dissimi Domini Georgij de Lascaris, Episcopi Zenopolitani, Infulati Olycensis, per Decretalem Sanctissimi Domini Nostri super rebus Generalis Capituli Dubnensis nuper emanatam, Paragrapho quae incipit: Quia vero, ad eligendos Vocales pro futuris Generalibus Capitulis Delegati Apostolici, Anno, die et loco, in Actu immediate specificandis, agitatae et peractae. — Actum in Collegio Vlodimiriensi, Ordinis Sancti Basilij Magni, sub Praesidentia Ill.mi et Rnd.ssimi Domini Georgij de Lascaris, Episcopi Zenopolitani, Infulati Olycensis, ad infrascripta Delegati Apostolici, die septima Februarij Millesimo septingentesimo quadragesimo sexto Anno. —

Placuit quandoquidem Sanctissimo (f. 88v) Domino Nostro, pro majori Ordinis Sancti Basilij Magni Ruthenorum emolumento, per suam Decretalem super rebus Generalis Capituli Dubnensis Millesimo septingentesimo quadragesimo quarto anno, die secunda Mai emanantam Paragrapho, quae incipit: — In eisdem demum Constitutionibus etc., benignissime decernere de ijs, quorum Suffragio in futuris Generalibus Capitulis, Protoarchimandrita,

Consultores et Secretarij Generales eligi deberent, eundemque votantium numerum, praeter Excellentissimum Metropolitanum, Capitulis Praesidentem, Consultores, Secretarios Generales, et Provinciales, ad quadraginta ex una, et totidem ex altera Provincia reducere, hocque ipsum non postremi momenti negotium, praelibato Ill.mo et Rnd.ssimo Domino de Lascaris, per praetactam Decretalem, Paragrapho incipienti: — Quia vero delectus eorum etc., committere, ut una cum Protoarchimandrita, Provincialibus, et Consultoribus tam Generalibus, quam Provincialibus suprafatum Vocalium numerum eligat et instituat. Qui Illustrissimus in exequenda sua Delegatione sollicitam habendo curam, Anno immediate elapso, aliis impeditus Legalitatibus, Reverendissimo Generali vices Delegationis suae commiserat; Rnds.mus itaque Generalis, in virtute subdelegatae sibi Authoritatis, Religiosissimos Provinciales, Consultores tam Generales quam Provinciales, pro die decima septima Februarii Anni prateriti Millesimi septingentesimi quadragesimi quinti ad Monasterium Antopolitanum convocaverat. Cum vero pro eo tunc supradictorum Vocalium electio ex Provincia Ruthena ineffectuata remanserit, ex eo vel maxime quod Provincia Lithuana monasteria litis pendentiae inter Provincias subjecta, et per Paragraphum Decretalis Sanctissimi Domini nostri qui incipit: — Altera ex eo etc., decisioni Sanctitatis Suae, ad quam Provinciam spectare debeant, reservata, pro Vocalibus in sua schaedra porrexerat. Illustrissimus itaque Delegatus, reasumendo Convocationem Antopolitanam, sub Praesidentia Rnds.mi Generalis nuper peractam, et ob rationem immediate appositam et alias non definitam (f. 89) per literas suas Convocatorias ad Rnd.ssimum Generalem, Religiosissimos Provinciales, Consultores tam Generales quam Provinciales datas, in Collegio Vladimiriensi, die et anno supra in Actu expressis demandavit et instituit. Postquam vero Illustrissimus Delegatus, pro designatis termino et loco condescenderit, Rnd.ssimus Generalis, Religiosissimus Provincialis Russiae, Consultores et Secretarij Generales, nec non Consultores Provinciae Ruthenae, in virtute intimatarum Ill.mi Delegati praesentis Actus Literarum comparuerunt, absente vero, et nescitur quas ob causas, Religiosissimo Provinciali Lithuaniae, cum suo Consultorio non comparente. Post absolutam de Spiritu Sancto Missam, ad locum pro Sessionibus designatum, una cum Ill.mo Delegato se contulerunt, praemissoque Hymno Spiritus Sancti invocativo sequentem Sessionem inchoarunt.

Sessio Prima. — In hac itaque Sessione, nona antemeridianis celebrata, cum Ill.mus Delegatus, Rnd.ssimus P. Generalis, Religiosissimus Provincialis Russiae, et alij supra expressi debitis consederint in locis, Illustrissimus Delegatus diserto sermone congregatos pro hocce actu eligendorum Vocalium Patres ad executionem mandatorum Sanctae Sedis Apostolicae animando, Jurisdictionem suam fundavit. Cui Rnd.ssimus Generalis debitas gratiarum actiones pro laboribus circa negotium eligendorum Vocalium Ordini suo praestitis reposuit, Religiosissimus autem Provincialis Russiae, similem Ill.mo Delegato, nomine suae Provinciae referendo gratitudinem, li-

teras Ill.mi Delegati Actus praesentis intimatorias publicari postulavit, cui postulationi Ill.mus Delegatus annuendo easdem legi jussit, quarum tenor de verbo ad verbum est ejusmodi: —

Georgius Comes de Lascaris, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Zenopolitanus, Sacrae Congregationis Indulgentiarum Consultor, Insignis ecclesiae Collegiatae Olycensis Infulatus, et Parochialis Tomaszoviensis Praepositus etc. ad infrascripta Delegatus Apostolicus (f. 89v). Dilectis in Christo Rnd.ssimo, Religiosissimis, Admodum Rn.dis ac Religiosis Patribus Ordinis Divi Basilij Magni Congregationis Ruthenorum Protoarchimandritae Generali, Consultoribus et Secretarijs Generalibus, Provincialibus, nec non Consultoribus et Secretarijs utriusque Provinciae SS.mae Trinitatis Unitorum, et Protectionis Beatae Mariae Virginis salutem, et nostram imo verius Apostolicam Benedictionem Beatissimi Patris ac Domini, Domini Nostri BENEDICTI PAPAE XIV indefessus erga totius Orbis Christiani Fideles amor et cura Pastoralis, insignem Ordinem a Divo Basilio Magno, in decorem et utilitatem Ecclesiae, et Ritus vel maxime Graeci plurima ante saecula institutum, et nuncusque florentissime conservatum, speciali favore et Paterno affectu prosequens, in ejusdem utilitatem et decorem nonnulla per suas Decretales, et nuper sub die secunda Maij Anno praeterito Millesimo septingentesimo quadragesimo quarto decernere judicavit. Inter quae et nobis, licet immeritis, Apostolica Autoritate commisit, ut una cum Religiosissimis, Admodum Rn.dis, ac Religiosis Paternitatibus Vestris modum adinveniremus commodum et utilem, ad designandum certum ex utraque Provincia numerum Vocalium, qui jus haberent interveniendi vestris Capitulis Generalibus, in posterum celebrandis. Nos itaque, ea quae par est, observantia et obedientia Pontificijs volentes obtemperare mandatis, cum protunc urgentissimis impediti essemus negotijs, anno nunc currenti Millesimo septingentesimo quadragesimo quinto, sub die secunda Januarij per nostras Literas Rd.ssimo ac Religiosissimo Patri Generali facultatem congregandi Consultationes tam Generalem quam Provincialem, ad stabiliendum praefatum Vocalium numerum delegavimus. Qui Rnd.ssimus Pater, vigore earum Literarum nostrarum, easdem Consultationes (f. 90), sub die decima quarta Februarij Antopolij actu convocavit, sed cum certis de causis imperfectum in illa convocatione remanserit negotium, nos novis etiam Sanctitatis Suae Sacraeque Congregationis de Propaganda Fide impulsis permoti, iterum has Consultationes convocare obligamur, atque iisdem, in exactiorem mandatorum Pontificiorum observantiam, nos personaliter praesidere intendimus. Quare vobis Rnd.ssimo, Religiosissimis, Admodum Rn.dis ac Religiosis Patribus Autoritate Apostolica, in hac materia nobis commissa, mandamus, ac injungimus, ut omnes et singuli per laudatam Decretalem Sanctissimi Domini, Domini Nostri ad hoc negotium Vocalium stabiliendorum designati, pro die Lunae immediata post Dominicam Septuagesimae, quae erit juxta Romanum Calendarium septima mensis Februarij anni proxime futuri Millesimi septingentesimi quadragesimi sexti, ad Monasterium

seu Collegium Ordinis Vestri in Civitate Vladimiriæ, Palatinatus Wolhynensis conveniatis ad mecum consulendum, stabiliendum, et concludendum modum designandorum ad praescriptum Apostolicæ saepe memoratæ Decretalis Vocalium, qui de Jure ex utraque Provincia Congregationis vestrae Ruthenorum intervenire poterunt et debebunt Capitulis vestris generalibus in posterum celebrandis, si ita videbitur Sanctissimo Domino, Sacraeque Congregationi de Propaganda, ad quam, ad normam supradictæ Decretalis, resultat nostræ Consultationis pro approbatione fideliter remitemus. — Datum Olycae, in Residentia nostra Praepositurali Infulata, die nona mensis Novembris, Anno Millesimo septingentesimo quadragésimo quinto.

D.G.C. De Lascaris, Episcopus Zenopolitanus, Praepositus Infulatus Olycen. manu propria. — Locus Sigilli. —

Post subsecutam talium Litterarum lectionem, Religiosissimus Provincialis Russiae, spondendo omnimodam Decretorum Sanctae Sedis Apostolicæ executionem, schaedam statuendorum, ad mentem Pastoralis Litterae Sanctissimi Domini Nostri, ex sua Provincia, pro futuris Generalibus Capitulis Vocalium, in sequenti sessione porrigendam declaravit, debitaque cum (f. 90v) Instantia Illustrissimo Delegato supplicavit, ne schaeda a Provincia Lithuana in Consultatione Antopolitana nuper proposita, negotio controversorum Monasteriorum et Iuribus suae Provinciae ad eadem Monasteria habitis, et jam in Sacra Nunciatura liquidatis praejudicet. Qui Ill.mus Delegatus, etiam ex mente Sacrae Congregationis declaravit, quod appositio controversorum Monasteriorum, nullum Jus ad eadem Monasteria pro Parte praetactae Provinciae dirimet, et corroboret, et e converso, nullam diminutionem Jurium et praetensionum Provinciae ad saepe citata Monasteria habitorum causet et inferat; stanteque tali Ill.mi Delegati declaratione, Sessio ad diem crastinam soluta fuit.

Sessio Secunda. — Die vero octava mensis et anni ejusdem, in Sessione more solito inchoata, comparuit Venerabilis Pater Germanus Jackouski, Provinciae Lithuanae Consultor, cum excusatione Religiosissimi Provincialis Lithuaniae, et ejusdem Provinciae Consultorum, utpote tum ob longam hujus loci a se distantiam, tum propter viarum malitiam, et ob alias rationes in Literis ad Ill.mum Delegatum a praetacto Religiosissimo Provinciali ac si datis, et necdum ad manus praelibati Ill.mi Delegati devolutis, ad praesentem Actum comparere non valentium. Idemque Venerabilis Pater Consultor Religiosissimi Provincialis Lithuaniae, ac ejusdem Provinciae Consultorij nomine schedam Vocalium cum reprotestationibus Provinciae suae, contra Provinciam Ruthenam nuper in Convocatione Antopolitana propositam manuteneri declaravit, et eandem ab Ill.mo Delegato recipi postulavit, quam Ill.mus Delegatus ad manus recipiendo suas, supplicatque iterum Religiosissimi Provincialis Russiae, cum toto suo Consultorio, quatenus negotio controversorum Monasteriorum eadem scheda non praejudicet, sequentem cautelam solus Ill.mus Delegatus apponendam esse duxit, uti sequitur: —

Ill.mus Delegatus, occurendo omni dubietati, atque timori praeconcepto

a Venerabili Provincia Ruthena, ne per hoc quod reperiantur in Schaedam a Venerabili Provincia Lithuana (f. 91) in Convocatione Antopolitana proposita aliqua Monasteria ex controversis, detrahatur Jus, quod supponit sibi competere ad illa vindicanda, declarat ex mente Sacrae Congregationis, quod nominatio eorundem Monasteriorum controversorum, facta a Venerabili Provincia Lithuana, nec minimum quid auget Juris sibi Provinciae Ruthenae, et quod Sancta Sedes derimet hanc controversiam in fundamento Justitiae et jurium unicuique Provinciae competentium, ac si illa Monasteria non fuissent nominata. — Et hac praecustoditione Ill.mus Delegatus adjuncta, Schaedam a Provincia Ruthena eligendorum Vocalium proponendam sibi demandavit, statimque eadem a Religiosissimo Provinciali Russiae Ill.mo Delegato porrecta, et publice lecta fuit, uti sequitur: —

Methodus eligendorum Vocalium quadraginta ex Provincia Ruthena Patrocini Beatissimae Virginis Mariae, ad mentem Literae Decretalis Sanctissimi Domini Nostri BENEDICTI XIV, feliciter nostri Regnantis: — Superiores triginta octo, Magister Novitiatus et Professor Philosophiae quadragenarium numerum complebunt, tali ordine: — Et quidem Superiores Vocales sunt sequentes: Poczajoviensis, Zahaiecensis, Dobromiliensis, Lawroviensis, Leopoliensis Monasterij Cathedralis ad aedes S. Georgij, Hoscensis, Kamenecensis ad Cathedram, Zahoroviensis, Trembovliensis, Bialostocensis, Krylosensis ad Monasterium Cathedrale Haliciense, Luceoriensis Monasterij Cathedralis, item Luceoriensis Monasterij Confraternitatis ad ecclesiam Sanctae Crucis, Lublinensis, Krechoviensis, Niskienicensis, Vicinensis, Krasnopustinensis, Biesiadensis, Podhorcensis, Milecensis, Bilyloviensis, Szarogrodensis, Barenensis, Pohonensis, Lubarenensis, Werchratensis, Szczeplotensis, Lsznianensis, Unioviensis, Mielecensis, Ourucensis, Czortkoviensis, Satanoviensis, Pacicoviensis, Dobrzanensis, Derevianensis; Magister Novitiatus ille erit, qui praeerit celebriori Novitiatui, et Professor Philosophiae, qui tamen Professore Theologiae S., si aliquando erit, Officium Vocalitatis cedet. Quodsi autem ex fundamento (f. 91v) Decretalis placeret Sanctae Sedi ultra assignatum quadragenarium numerum Vocalium, ad desiderium Provinciae Lithuanae Venerabiles Patres Consultores Provinciae ejusdem pro Vocalibus declarare, pro habenda paritate votorum etiam Provincia Ruthena idem Beneficium, debita cum submissione, sibi praestari exposcit. In casu autem alicujus Vocalis, unius vel plurium, ob rationem quampiam absentiae, licitum sit Congregatis ex Provincia Patribus, sub Praesidentia Rd.mi Protoarchimandritae Generalis (antequam suo officio renunciaret) alium vocalem vel plures (prout exigit paritas votantium) determinare. Sicut etiam, quoniam Monasteria pro Vocalibus alendis, superius assignata, plurima sufficientia non sint, Vocalem ex Monasterio uno, habito respectu desolationis, aut majoris tenuitatis, ad alterum ex ratione auctae dotis, vel etiam de nova radice erectionis, transferre, assignare et determinare Congregatis ex Provincia Patribus liberum et licitum erit. Et hanc schaedam Vocalium futuris Capitulis intervenire debentium Provincia Ruthena, obediendo Manda-

tis Sanctae Sedis, et evitando sinistras, et nunquam probandas delationes, pro integritate et candore suo erga Sanctam Sedem, conscripsit, supplicans humillime, ut Ius et interesse super controversis et in lite existentibus Monasterijs (prout Illustrissimorum Episcoporum Protestantiones, ac majorum hujus Provinciae Ruthenae transactiones testantur) salvum ac illaesum maneat, cum certum sit quod Reverendi Patres Almae Provinciae Lithuanae Sanctissimae Trinitatis (omissis plurimis ad vocalitatem aptissimis in corpore suae Provinciae existentibus Monasterijs) ad haec controversa, distantissima a Sua Provincia, imo intra viscera Provinciae Ruthenae reperibilia, nullo Jure, fine, nisi firmandae suae usurpativae possessionis in ante acta Consultatione Antopolitana cum assignandis Vocalibus recurrerunt. Cogitur praeterea dicta Provincia Russiana hac occasione humillime remonstrare Sanctae Sedi, quod inclyta Provincia Lithuana ultra quinquagenarium numerum schismatica in corpore sui satis bene provisa (f. 92) habeat Monasteria, quae postquam cum Dei gratia ad verum Christi redibunt Ovile, eidem Provinciae Lithuanae (casu intra viscera ejusdem sint) incorporabuntur; Quale augmentum in Provincia Ruthena (ubi favente Numine omnia Monasteria sunt Catholica) sperabile non est. Proinde contra Vocales ex Monasterijs controversis in Consultatione Antopolitana, in praejudicium Provinciae Ruthenae jurium propositos, eadem Provincia Ruthena protestatur, atque haec desideria Supremae Benignitati et Clementiae, simul et assignatam Vocalium methodum examini, correctioni et approbationi ejusdem Sanctae Sedis Apostolicae humillime subicit. Quem ut facilius sortiatur effectum Ill.mus ac Rnds.mus Dominus Delegatus sua insigni auctoritate iisdem petitionibus robur et momentum praestare non dedignabitur.

— Post publicam praeinsertae Schaedae lectionem, et ab Ill.mo Delegato ejusdem acceptationem, dependenter tamen a beneplacito Apostolico, cui nedum utraque Provincia, sed ipse Ill.mus Delegatus se submittit, et acta praesentia ad ejus benignissimam resolutionem et decisionem quam primum transmittere non omittet. Hisque peractis Sessionem praesentem ad diem sequentem limitavit. —

Sessio Ultima. — Die vero nona Februarij, horis pomeridianis, celebrata. Ill.mus Dominus Delegatus, una cum prae-nominatis, convenit ad locum proprium Sessionis, atque invocata de more assistentia Spiritus Sancti interrogavit, an placeat perlegere et subscribere praesentia Acta, et Venerabilis Pater Sylvester Ardecki, Secretarius Generalis ex parte Provinciae Lithuanae petijt, ut suo et ejusdem Provinciae nomine ante subscriptionem inserantur sequentia: — quod nempe Venerabilis Provincia Lithuana porrigendo suam Schaedam in Convocatione Antopolitana non affectate nominavit aliqua Monasteria ex controversis, sed ex necessitate, nam illis meliora non adinveniri asseruit in Provincia sua. Hac itaque declaratione in Actis descripta, iterum petijt Ill.mus Delegatus, an placeat Religiosissimis Patribus, ut haec Acta (f. 92v) perlegantur et subscribantur, et responderunt quod placeat. Perlecta sunt igitur Acta, et omnibus consentientibus,

Ill.mus Dominus Delegatus hanc Convocationem conclusit et terminavit, atque ab omnibus hic praesentibus subscribendam esse decrevit.

Datum in Collegio Vladimiriensi, Ordinis Divi Basilij Magni, die ut supra nona mensis Februarij, Anno Millesimo septingentesimo quadragesimo sexto. —

D.G.C. DE LASCARIS, Episcopus Zenopolitanus, ad supradicta Delegatus Apostolicus (mp). — Locus Sigilli. —

POLYCARPUS MIHUNIEWICZ, Ordinis Divi Basilij Magni, Protoarchimandrita Generalis (mp). —

HYPATIUS BILINSKI, Ord. Sancti Basilij Magni, Provincialis Russiae (mp). —

NICANOR ULINSKI, Ord. D. Basilij Magni, Protoconsultor, Rector Collegij Vladimiriensis (mp).

AMBROSIUS SEREDOWICZ, Ord. S. Basilij Magni, Consultor Generalis, Rector Collegij Hoscensis (mp).

HIERONYMUS KAMCZYC, Ord. S. Basilij Magni, Consultor Generalis, Monasterij Confraternitatis Luceoriensis Superior (mp).

SYLVESTER ARTECKI, Ord. S. Basilij Magni, Secretarius Generalis ex Provincia Lithuana (mp).

SYLVESTER KOBLANSKI, Ord. S. Basilij Magni, Secretarius Generalis ex Provincia Ruthena (mp).

PAPHNUTIUS MANKOUSKI, Ord. S. Basilij Magni, Protoconsultor (mpp).

GERMANUS JACKOWSKI, Ord. S. Basilij Magni, Provinciae SS.mae Trinitatis Consultor (mp).

JOSAPHAT PRUNICKI, Ord. S. Basilij Magni, Consultor Provinciae Ruthenae (mp).

GERVASIUS PASLAWSKI, Ord. S. Basilij Magni, Consultor Provinciae Ruthenae, Superior Conventus Dobromiliensis (mp).

AUGUSTINUS TARNOGRODSKI, Ord. S. Basilij Magni, Consultor Provinciae Ruthenae, Superior Zahoroviensis (mp).

HIERONYMUS OZIEMKIEWICZ, Ord. S. Basilij Magni, Provinciae Russiae Secretarius, Niskienicensis Hegumenus (mp).

Praesens transumptum cum Actis authenticis de verbo ad verbum concordare testor.

SYLVESTER ARTECKI, O.S. Basilij Magni, Secretarius Generalis ex Provincia Lithuana (mp).

Praesens transumptum cum Actis authenticis de verbo ad verbum concordare testor.

SYLVESTER KOBLANSKI, Ord. S. Basilij M., Secretarius Generalis ex Provincia Ruthena (mp).

Locus Sigilli Congregationis Ruthenorum Sancti Basilij Magni.

(f. 93) Deinde idem qui supra exhibuit Schaedam Originalem jam prius in Convocatione Antopolitana a Venerabili Provincia Lithuana porrectam, et deinde in Convocatione Vladimiriensi ad manus Ill.mi Delegati nomine ejus-

dem Venerabilis Provinciae consignatam, quae est de verbo ad verbum tenore sequenti:

Methodus deligendi Vocales quadraginta ex Provincia Sanctissimae Trinitatis, ad mentem Literae Pastoralis Sanctissimi Domini Nostri: — Superiores viginti et sex, Secretarius Religiosissimi Provincialis, Magister Noviciatus, Procurator Causarum, tres Professores scholarum Religiosarum, ac octo monasteriorum primae Classis Legati, numerum quadragenarium compleant tali ordine: Superiores Vocales sunt sequentes: — Vilmensis, Zyroviciensis, Bythenensis, Polocensis, Torokanensis, Berezvecensis, Vitebscensis, Chelmensis, Vladimiriensis, Borunensis, Bialensis, Lauryszoviensis, Antopolitanus, Novogrodensis, Brestensis, Dobryhorensis, Pustinensis, Mscislaviensis, Jatviscensis, Volnensis, Lyskoviensis, Suckoviensis, Mozyrensiarum Missionum, Verchoviensis, Czerejensis, Rozanensis, Swirzen; — Superiores autem reliqui, sive Missionum Praesides, seu Vicarij Abbatiarum, ex quibus Legati esse non consueverunt, unusquisque ad Monasterium ex praenumeratis, quam maxime suae Residentiae adiacens, ante Capitulum conveniunt ibique Conventum Antecapitularem sub Praesidentia Superioris loci una cum Membris Monasterij celebrent, suaque desideria desiderijs Monasterij uniant, ac Superiori ad Capitulum peractum consignent. De Superioribus porro Monasteriorum specificatorum, constitutis in Officijs eminentioribus, jus suffragij annexum habentibus, statuatur quatenus talium quilibet vices sui, qua Superioris, agentem, in Conventu Antecapitulari per suffragia Conventus, sive de Personis Monasterij sive ex Praesidentibus locorum adjacentium Vocalem determinet. Magister Noviciatus Vocalis sit ille, qui celebriori Noviciatui praeest. Causarum Procurator Vocalis sit is, qui Causarum totius Provinciae, maxime autem in Iudicijs Tribunalitjs, promotionem gerit. Tres Professores, actu Praesbiteri, Vocales sint (f. 93v), actu praelegentes Religiosis Theologiam, aut Philosophiam aut Rhetoricam; Theologi tamen Philosophis, Philosophi Rhetoricam profitentibus praeferantur. — Legati ex Monasterijs sint: — Vilmensis, Zyroviciensis, Bythenensis, Polocensis, Vitebscensis, Onuphriensis, Zydyczynensis, Dermanensis. Quia vero res quaeque mutationi sunt obnoxiae, ideo in casu augmenti, aut, quod Deus avertat, decensus Fundationum, sit Potestatis Capituli Generalis unum Monasterium alteri substituere, servata Regula, ut sufficiens pluribus Religiosis alendis minus sufficienti praeferatur. In casu autem absentiae alicujus Vocalis ob infirmitatem vel simile impedimentum, sit Potestatis Rnd.mi Generalis numerum Vocalium ad parem in utraque Provincia reducere. Porro, in fundamento Decretalis Sanctissimi Domini Nostri maxime dubitatur, tum Religiosissimum Patrem Provinciale, tum Consultores Provinciales, nec non Secretarium Provinciae, praeter supra expressum quadraginta vocalium numerum, semper fore Vocales. Denique haec methodus Vocalium, ad mandatum Sanctae Sedis Apostolicae adinventum, examini, correctioni et approbationi ejusdem Sanctae Sedis Apostolicae humillime subijcitur.